
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Válková Jméno: Kateřina Osobní číslo: 495864
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Náhle vzniklá dušnost u dětí v přednemocniční péči

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

15

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

25

5. Celkový počet bodů 67

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Zda se studentka při své praxi setkala s dítětem, u kterého došlo k náhle vzniklé dušnosti v PNP a jaký byl postup
léčení zkušenými záchranáři.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka si zvolila velmi zajímavé téma, které však nezpracovala tak, jak si jeho šíře zaslouží. Zbytečně velký
prostor dala popisu rozlišností dětského věku a fyziolog. hodnotám v závislosti na věku dítěte a velice málo bylo
kazuistik.
Pokud je název práce Náhle vzniklá dušnost u dětí v PNP čekala bych, že se zaměří hlavně na témata, která jsou v
PNP nejčastější a tudíž najde k nim i kazuistiku. V PNP jde nejčastějí o akutní laryngitidy a eppiglotitidy, dále o
alergické reakce, cizí tělesa v DC a v neposlední řadě bych se zaměřila na problematiku pneumothoraxu - následky
úrazú.
Pokud máme řešit stavy v PNP, měl by být dán podstatně větší důraz opravdu na zajištění takto nemocných dětí v
PNP, a jen okrajově se zmínit o léčbě v nemocničním zařízení. Ano, je dobré znát i postupy v léčbě v nemocnici, ale
pro práci záchranáře v terénu je stěžejní péče prvotní, akutní. Zde vidím největší slabiny práce. Bylo by vhodné práci
kazuistikami ještě doplnit.
Práci k obhajobě doporučuji.
MUDr.Vlasta Wolfová

Jméno a příjmení: MUDr. Vlasta Wolfová
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


